
معاونت پژوهشی و فناوری

ریاست                     

حضور رئیس دانشگاه در نشست 
شورای آموزش عالی استان 

مازندران در راستای هم اندیشی در 
تحقق شعار سال

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
به دعوت رئیس دانشگاه مازندران و استاندار 
مازندران در نشست آموزش عالی استان مازندران 
با موضوع هم اندیشی برای تحقق شعار سال 
حضور یافته و دیدگاه و نظرات خود را در این 

نشست بیان داشت.
استاندار  حسینی پور  دکتر  مراسم,  این  در 
جمعه  امام  قلی پور  حجت الاسلام  مازندران، 
استان  دانشگاه های  روسای  از  برخی  بابلسر، 
و هم چنین  دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه 
بین المللی امام خمینی ره و شماری از روسای 
مازندرانی دانشگاه های کشور به بیان نظرات و 
دیدگاه های خود در خصوص راه کارهای عملی 

در راستای تحقق شعار سال پرداختند.

ارتقاء سطح امنیت شبکه دانشگاه بین 
المللی امام خمینی )ره( 

با اهتمام و توجه ویژه رئیس دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( با تخصیص بودجه 8 میلیارد 
 ،)Firewall( ریالی دیواره آتش جدید دانشگاه
تهیه و جایگزین دیوار آتش قبلی گردید و گام 
بسیار مهمی در راستای ارتقا سطح امنیت شبکه 

دانشگاه برداشته شد.
توان  دارای  جدید  آتش  دیوار  است  گفتنی 
عملیاتی بالا است و این توانایی را دارد تا فعالیت ها 
و نفوذ های مخرب را به طور هوشمندانه شناسایی 
و جلوگیری نماید. دیوار آتش قبلی با عمر حدود 
20 سال فاقد قابلیت های هوشمند شناسایی و 

بازدارندگی حملات سایبری بود

ریاست

انتصاب»مدیر امور مالی« و »سرپرست 
برنامه، بودجه، تحول اداری و بهره  وری« 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
در این نشست که با حضور دکتر قاسم زاده رئیس 
دانشگاه معین استان، حجت الاسلام زارعی مسئول 
نهاد رهبری در دانشگاه های استان و تعدادی از 
رؤسای دانشگاه های استان برگزار گردید؛ ضمن 
بررسی وضعیت فعلی اقامه نماز در دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی استان و بررسی راهکارهای 
برنامه های  مهمترین  موجود،  وضعیت  بهبود 
فرهنگی پیش بینی شده  دانشگاه ها برای اجرا در ماه 

مبارک رمضان مطرح و بررسی شد. 

بیانیه هیأت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
در محکومیت تهاجم جنون آمیز رژیم منحوس 
صهیونیستی به سرکنسولی ایران در دمشق 

هیأت رئیسه دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در محکومیت 
تهاجم جنون آمیز رژیم منحوس صهیونیستی به سرکنسولی 

ایران در دمشق بیانیه ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده 
است: اگر یکایک ملت های مسلمان و آزادیخواه به پاسداشت 
مسلمانی و مهر انسانیت حداقل همراهی خود را با ملت مظلوم 
فلسطین، اعلام انزجار کلامی و تحریم اقتصادی رژیم منحوس 
بدانند، به زودی شیرازه ضحاک پیکر صهیونیسم و امپریالیسم 

وابسته بدان از هم می پاشد و به یقین بسی پیشتر به تحقق زمان 
وعده الهی- که حاکمیت مستضعفان و صالحان بر زمین خداوند 

است- نزدیک تر خواهیم شد.

دکتر سیدعلی قاسم  زاده در گفتگو با خبرنگار علم و فناوری پایگاه 
خبری تحلیلی »صبح قزوین«، در خصوص اهمیت شعار سال، 
اظهار کرد: اولویت نخست کشور و مسئله اصلی؛ اقتصاد است. 
بی شک شعار امسال همانند چند سال اخیر با تجارب زیستی در نظام 
اجرایی کشور حلقه ای دیگر و مکمل برای رفع مشکلات کشور را 
نیز پیش چشم مسئولان گذاشته است و آن همان تحقق اصل 44 

قانون اساسی و به تعبیری امروزی تر مردمی سازی اقتصاد است. 
وی افزود: تولید رمز بقا و توفیق یک اقتصاد پویا است و از هر 
حیث که بنگریم کشور مصرف زده بدون پشتوانه تولیدی، محکوم 
به شکست است، امسال نیز مقام معظم رهبری بار دیگر شعاری 
اقتصادی به عنوان راهبرد و نقشه اجرایی فعالیت های کشور انتخاب 

کرده اند.
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( عنوان کرد: درست 
است که در تئوری های اقتصاد مدرن تولید، سرمایه، درآمد، منفعت 
و مزیت در کنار توازن عرضه و تقاضا از واژگان پرکاربرد و بنیادین 
محسوب می شوند؛ اما نباید از نقش مردم یا بازیگران مردمی در 

اقتصاد غافل ماند.
 قاسم زاده مطرح کرد: فارغ از محورهای اقتصاد کلان و مدیریت 
استراتژیک برخی صنایع بزرگ و حیاتی که تصدی دولت در آن ها 
به علل امنیتی، سیاسی و ... لازم است؛ اما کاستن از تصدی گری 
دولت در اقتصاد خرد و متوسط که به تولیدات صنعتی، کشاورزی، 
را  مردم  روزمره  زندگی  مسائل  و  می شود  منجر  و...  فرهنگی 

دربرمی گیرد امری حیاتی است. 
 وی ادامه داد: متأسفانه دولت های گذشته در واگذاری صنایع و شرکت ها 
و حتی راه اندازی مشاغل خرد هم چندان توفیق نداشتند و شاهد رانت و 
تضییع بیت المال در واگذاری ها از یک سو و انحراف و استفاده نابه جا از 

تسهیلات راه اندازی مشاغل خرد در بین مردم نیز بوده ایم.
 رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( تاکید کرد: با درس گرفتن از 
این تجارب و برخی آفات و آسیب های پیشین شعار امسال باید با بررسی 
و واکاوی عالمانه و نخبگانی و پیش چشم داشتن تجارب گذشته بازخوانی 
شود و شاید در این راه استفاده از ظرفیت نخبگانی و دانشگاهی می تواند 
مانند توفیق دولت در تحقق نسبی اهداف شعار سال پیش که مزین به 

اقتصاد دانش بنیان بود، توفیقات بیشتری نسیب دولت و ملت کند.

ایجاد کارگروه ها یا کارویژه های نخبگانی شعار سال در 
استان ها ضروری است

قاسم زاده عنوان کرد: به نظر بنده ایجاد کارگروه ها یا کارویژه های نخبگانی 
شعار سال در هر استان یک ضرورت است تا براساس مزیت های استانی و 
واقعیت های میدانی و بومی ظرفیت سنجی، عارضه یابی و مساله شناسی و 

سرانجام مدل یابی و اجرا به تحقق فرمان سال کمک کرد.
 وی گفت: اگر مردم به پشتوانه علمی و واقعی تولید، بازار و اقتصاد، 
آینده مطمئن سرمایه گذاری، قبول مسئولیت تولید، تضمین دولتی منفعت 
و هدایت سرمایه آگاه شوند؛ قطعاً ترس ورود سرمایه های مردمی به بازار 
تولید که پاک ترین، سالم ترین و بی دردسرترین نوع یک فرایند اقتصادی 
است از بین خواهد رفت و از بازار مکاره دلالی و منفعت های نامبارک و 

شبهه ناک سودهای واسطه گرانه دوری خواهند کرد.
 رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( اضافه کرد: البته امروز کشور 
ایران مانند بسیاری از کشورهای دیگر درگیر نسلی از بازیگران اقتصادی 

شده است که بیشتر آن ها یک شبه راه صد ساله می روند، تا زمانی که تورم 
و جذابیت های بازار طلا و ... سوداگری ملک و املاک، قاچاق کالا، برخی 
درآمدهای عجیب و بی زحمت بلاگری و تبلغات سیاه و ... تازه به دوران 

رسیده های فضای مجازی گرم باشد تغییری در تولید حاصل نمی شود.
 قاسم زاده ادامه داد: اگر از رونق این سوداگری ها کاسته نشود و با تدابیر 
حساب شده و حمایتی، جذابیت و درآمدهای فعالیت های تولیدی بیشتر و 
ملموس تر نشود، کار تشویق مردم برای وارد کردن سرمایه هایشان به امور 

تولیدی دشوار می شود.
 وی تصریح کرد: در یک مثال ملموس باید بگویم بنده کشاورز زاده ام و 
با مسائل کشاورزان عزیز و گله مندی های هرساله شان آشنا هستم، سؤال 
اینجاست آیا دولت ها در حمایت از کشاورزان که حیاتی ترین تولیدات 
کشور یعنی محصولاتی که به امنیت غذایی کشور مربوط است و بیش از 

90 درصد اقتصاد روستاییان را دربرمی گیرد، موفق بوده اند؟ 

اقتصاد بخش کشاورزی مغفول مانده است 
 رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( اظهار کرد: مقدمه حضور 
مردم در اقتصاد و جهش تولید، ابتدا با گام های عملی و واقعی دولت و 
مدیران اجرایی کشور در اصلاح بازار و اقتصاد و رفع موانع و مشکلات 
یاد شده میسر است، بعد از آن باید برخی تصدی گری ها، انحصارطلبی و 

تنگ نظری ها و ناتوانی برخی از مدیران دولتی را از بین برد.
 قاسم زاده عنوان کرد: مشکلاتی نظیر تضاد و تعارض منافع، انحصار 
واردات و صادرات، رقابت پذیر نبودن بازار، تسهیل نکردن کسب و کار 
کوچک ولی زود بازده، سرمایه گذاری نکردن برای ورود تکنولوژی و حتی 
دانش فناورانه لازم برای تولیدات، سخت گیری بانک ها در ندادن وام های 
کم بهره با شرایط بازپرداخت مناسب و بلندمدت برای فعالیت های تولیدی 

و ... نیازمند اصلاح هستند.

شدن  کاسته  و  بازار  در  رقابت  و  جذابیت  ایجاد   
تصدی گری دولت 

 وی در ادامه این مشکلات گفت: توزیع نامتوازن منابع و هدایت 
نکردن منابع به سمت تولید محصولات مورد نیاز و ارز، بی اعتمادی 
به اقتصاد خرد، توجه نداشتن به صنایع کشاورزی که منجر به تولید 
بیشتر و آسان تر محصولات کشاورزی می شود، حمایت نکردن از 
ایده های تولیدی جوانان، کمک نکردن به احیای سنت دام پروری و 
مشاغل سنتی چون صنایع دستی و صدها موارد دیگر همگی نیازمند 

احصا، بازخوانی و اصلاح روندها و رفع مشکلات است.
 رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( بیان کرد: البته در این 
راه باید آموزش های لازم برای ورود مردم و سرمایه های آن ها به 
تولید بیش از پیش جدی گرفته شود؛ مانند آموزش مردم در بورس 
کالا و خدمات که منجر به ورود سرمایه های مردمی به صنایع و 
شرکت های مختلف دولتی و غیردولتی و درنتیجه رونق چرخ های 

اقتصاد شده و می شود.
قاسم زاده ابراز کرد: امروزه به خوبی آشکار شده است که راه نجات 
اقتصادی کشور در شرایط بحرانی تحریم، فشار اقتصادی و برخی 
بیماری های مزمن تاریخ اقتصاد کشور که همانا آفت های تک 
محصولی بودن کشور »وابستگی نفتی« در گذشته و همچنین 
وابستگی به صادرات و دلال بازی و واسطه گری و تورم همیشگی 
است، تنها و تنها افزایش تولید و نگاه حکیمانه و خردورزانه رهبری 

گواه دردآشنایی و نقطه زنی دقیق ایشان است.

دولت نقش نظارتی و حمایتی در اقتصاد دارد 
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( تشریح کرد: کار دولت باید 
نظارت و حمایت باشد و تنها در این مسیر است که می توان به آینده 
اقتصادی کشور امیدوار بود، البته امروز تجارب انباشته، موفق و نتیجه بخش 
سپاه  مسکن،  بنیاد  سازندگی،  جهاد  چون  انقلابی  نهادهای  برخی 
پاسداران،در توانمندسازی خانواده های تحت تکفل، برنامه های تولیدپایه 
سازمان اوقاف و نظایر آن ها در مردمی سازی اقتصاد و اشتغال آفرینی و در 
نتیجه افزایش تولید ناخالص ملی می تواند الگوی خوبی برای جهش تولید 

با مشارکت مردم قرار گیرد.
و  امکانات  همه  این  هم افزایی  بنده  نظر  به  کرد:  اذعان  زاده  قاسم 
ظرفیت های کشور برای تحقق شعار سال امری ضرور و حیاتی است 
و بی درنگ باید ستاد یا قرارگاه های مشترک دولت و نهادها و نمایندگان 
مردم و سرمایه گذاران مردمی در هر روستا، بخش، منطقه و استان در 
سراسر کشور ایجاد شود؛ زیرا هم فرصت اندک و هم زمان کنونی مغتنم 

است.
دانشگاهی متخصص  دانشگاه ها و نخبگان  داد: بی شک  ادامه  وی 
نیز می توانند به عنوان اتاق فکر دولت محترم در تحقق شعار سال و 

عملیاتی شدن فرمان مقام معظم رهبری یاریگر باشند..
رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در پایان گفت: امیدواریم با 
تلاش جهادی دولت خدمت گزار و مردمی در این سال، شاهد ایجاد فضای 
مناسب برای تولید پایدار و مطمئن، ایجاد اقتصاد رقابتی و سالم، شکست 
اقتصاد دلالی و ضدتولید، رفع بیکاری، مهار تورم، افزایش سرانه درآمدی 
خانوار و درنتیجه افزایش رفاه عمومی و اجتماعی و تولید ناخالص ملی 

باشیم.

تولید، رمز بقا و توفیق یک اقتصاد پویا است

عید فطر زمین و زمان را غرق در شادی و سرور می کند. 
ساکنان زمین به شکرانه یک ماه عبادت و نیایش، عید می گیرند 
و در این روز بزرگ، همه آسمانیان و زمینیان حقیقتاً در جوش 
و خروش هستند.به راستی که فطرت، چه عطر دل انگیز و روح 
افزایی دارد و زندگی در پرتوی فطرت چقدر زیباست. عیدفطر، 
عید زیبایی های معنوی است، عید بشارت و عید سعادت واقعی 

انسان.
عید آمد و عید آمد وان بخت سعید آمد
برگیر و دهل می زن کان ماه پدید آمد

عید آمد ای مجنون غلغل شنو از گردون
کان معتمد سدره از عرش مجید آمد

عید آمد ره جویان رقصان و غزل گویان
کان قیصر مه رویان زان قصر مشید آمد
صد معدن دانایی مجنون شد و سودایی
کان خوبی و زیبایی بی مثل و ندید آمد
زان قدرت پیوستش داوود نبی مستش

تا موم کند دستش گر سنگ و حدید آمد
عید آمد و ما بی او عیدیم بیا تا ما

بر عید زنیم این دم کان خوان و ثرید آمد
زو زهر شکر گردد زو ابر قمر گردد

زو تازه و تر گردد هر جا که قدید آمد
برخیز به میدان رو در حلقه رندان رو
رو جانب مهمان رو کز راه بعید آمد

غم هاش همه شادی بندش همه آزادی
یک دانه بدو دادی صد باغ مزید آمد

من بنده آن شرقم در نعمت آن غرقم
جز نعمت پاک او منحوس و پلید آمد

بربند لب و تن زن چون غنچه و چون سوسن
رو صبر کن از گفتن چون صبر کلید آمد

حضور پرشور جامعه دانشگاهی در 
راهپیمایی روز جهانی قدس با حضور 

بیش از بیست ملیت 
جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
از  بیش  با  غیرایرانی  و  ایرانی  دانشجویان  از  اعم 
بیست ملیت، استادان و کارکنان دانشگاه، همسو 
و همگام با سایر اقشار مردم انقلابی با شرکت در 
راهپیمایی روز قدس در راستای حمایت از مقاومت 
فلسطین، انزجار خود را از رژیم غاصب اسرائیل و 
همبستگی خود را با مردم مظلوم فلسطین و غزه 
قهرمان تا پیروزی نهایی و آزاد سازی قدس شریف 

اعلام کردند.

معاونت توسعه و پشتیبانی

تجلیل از یاوران علمی نمونه دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( 

دیگر  و  رئیس  با حضور  مراسمی که  طی 
رؤسای  و  دانشگاه  رئیسه  هیأت  اعضای 
یاوران  از  شد،  برگزار  مختلف  دانشکده های 
علمی نمونه دانشگاه تجلیل شد. در این مراسم 
خانم ها »معصومه روشنی« از دانشکده علوم و 
تحقیقات اسلامی، »اکرم طارمی« از دانشکده 
علوم پایه و »میترا مهندس پور« از معاونت 
نمونه  کارمند  به عنوان  فناوری  و  پژوهشی 
دانشگاه در سال گذشته، معرفی و با اهدای لوح 

یادبود و هدیه ای از ایشان قدردانی شد.

بنا بر اعلام دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم تحقیقات و 
فناوری، بیش از 70 پایان نامه و رساله  برتر تقاضا محور در سال ۱402 
در طیف وسیعی از کاربردهای فنی  و مهندسی، علوم انسانی، کشاورزی 
و حوزه های مدیریتی معرفی شدند که در این میان سه پایان نامه 
دانشجویان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در این فهرست قرار دارند.

»ارزیابی راهکارهای مدیریت عرضه و تقاضا در شبکه های آبیاری 
بر اساس تلفیق چارچوب حسابداری آب و رویکرد پویایی سیستم 
)مهکامه سادات نایینی، دکتری مهندسی آبیاری و زهکشی(«، »تعیین 
الگوی کشت بهینه دراز مدت با استفاده از الگوریتم بهینه سازی چند 
هدفه با احتساب محدودیت های مالی و نیروی انسانی )مهدی حقیقی، 
کارشناسی ارشد علوم و مهندسی آب(« و »چیدمان مطلوب جداسازی 
موضعی در سازه های سه بعدی با بهره گیری از سیستم ترکیبی جداگر 
و میراگر )جمشید قاسم فرد دهقان، کارشناسی ارشد مهندسی عمران(« 
عنوان سه پایان نامه دانشجویان دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
هستند که در میان پایان نامه های برتر تقاضا محور سال ۱402 قرار 

گرفتند.
گفتنی است؛ پایان نامه ها و رساله ها بخش مهمی از توان پژوهشی کشور 
هستند و نتایج آن ها نقش بسزایی در بهبود وضعیت اقتصادی و صنعتی 
کشور خواهد داشت. بر این اساس و با توجه به ضرورت نقش آفرینی 
موثر دانشگاه ها پژوهشگاه ها و مراکز علمی کشور در حل مسائل و 
مشکلات جامعه، از مهمترین سیاست های وزارت علوم حمایت و 

پشتیبانی از این پژوهش ها خواهد بود. 

پایان نامه های دانشجویی دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( در 

فهرست پایان نامه های برتر تقاضا 
محور سال 1402 

همایش تخصصی محدود »روزآمدسازی سند نقشه جامع علمی کشور« با 
حضور هیأت اندیشه ورز استان قزوین و نیز مشارکت جامعه نخبگانی، در دفتر 

ریاست دانشگاه  برگزار شد.
دکتر سید علی قاسم زاده رئیس دانشگاه و رئیس شورای اندیشه ورز علم 
و فناوری استان، دکتر مجید قدیری معاون پژوهشی و فناوری و دبیر شورا، 
دکتر محمدرضا خان محمدی خرمی عضو حقیقی شورا، دکتر سید مهدی 
هاشمی معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی قزوین، دکتر سید 
محمد مهدی ابطحی رئیس پژوهشکده آینده  پژوهی دانشگاه، دکتر مسلم 
شیروانی ناغانی معاون پژوهشکده آینده پژوهی و دکتر فرزانه ساسان پور عضو 
هیأت علمی دانشگاه خوارزمی، از سخنرانان این همایش بودند. ضمن آنکه 
سایر اعضای شورا و همچنین صاحبنظران و نخبگان حاضر در نشست نیز 

ناظر به محورهای همایش به اظهارنظر پرداختند.
دکتر سید علی قاسم زاده در مقام رئیس شورای اندیشه  ورز استان قزوین با 
اشاره به محورهای همایش و ارتباط آن ها با سند نقشه جامع علمی کشور و 
با بیان اینکه، نسبت به این سند هم نگاه انتقادی و هم نگاه پیشنهادی دارند، 
اظهار داشت: در این سند، حوزه علمیه و آموزش و پروزش نادیده گرفته 
شده  اند؛ در صورتی که در حوزه آموزش و پرورش، مقدم هستیم بر تربیت 
نیروی انسانی و اینکه این حوزه در راهبری جامعه  نقش مهمی دارد؛ با این حال 
سند روی این حوزه خیلی متمرکز نشده است. نکته دیگر مربوط به دیپلماسی 
علمی است که باز هم در سند به آن توجه نشده است؛ این در حالیست که 
یکی از  رسالت های دانشگاه باید تعامل و ارتباط با سایر دانشگاه  های برتر 

جهان باشد و حتی آموزش  های مشترک با این دانشگاه  ها داشته باشد.
رئیس دانشگاه در بخش پایانی با اشاره به اینکه باید قبول کنیم که توسعه 
دانشگاه  های غیرانتفاعی در ایران با شکست مواجه شده و بیشتر به آفت 
مدرک  گرایی و تولید مدرک بدل شده، بیان کرد: این مورد و سایر موارد 
مطرح  شده باید در سند نقشه جامع علمی کشور بازبینی شود. در واقع این 
سند باید به مثابه یک چراغ راه باشد و علاوه بر این با توجه به تحولات سریع 

در حوزه های مختلف، لازم است سند هر 5 سال بازنگری شود.
دکتر خانمحمدی عضو هیأت علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( در 
سخنرانی خود با اشاره به این موضوع که جامعه ما هر روز با تکنولوژی های 
جدیدی مواجهه می گردد و این تکنولوژی تا چند سال آینده حتی وارد زندگی 
روزمره ما نیز خواهد شد افزود: در کشور ما همه تلاش ها و فعالیت های علمی 
صرفا به صورت مقاله علمی ارائه می شود و در حوزه نانو پیشرفت های زیادی 
داشتیم که صرفا به صورت مقاله علمی چاپ شده در صورتی که باید مطالعات 
تطبیقی داشته باشیم و فعالیت های علمی مان را در سطح جامعه اجرا کنیم و 
ارائه دهیم. وی گفت: بسیاری از ایده های با ارزش و علمی دانشمندان ما در 
خارج از ایران صرف می-شود و کشور خودمان از این منابع علمی ارزشمند 
بی بهره هستند در سایر کشورهای دیگر در زمینه تکنولوژی مراکز جهادی 
دارند که به آن مراجعه می کنند و از آن برداشت های مفید می کنند. تامین 
مالی بخشی از منابع کشور در اختیار نخبگان جهت تولید علم و تکنولوژی قرار 

نشست تخصصی روز آمدسازی نقشه جامع علمی کشور در دانشگاه برگزار شد 

گیرد و توجه به تیم ورکینگ ها و کاهش حرفه های صنعتی و تمرکز دانشگاه 
بر روی حرفه های خاص از جمله پیشنهادهای وی در جلسه بود .

دکتر مرتضوی، رئیس بنیاد نخبگان نیز با بیان اینکه بحث سند نقشه علمی 
جامع کشور بحث پیچیده ای است و تربیت و آموزش و تخبه پروری در استان 

موضوعی است که دارای فرایند است.
رییس بنیاد نخبگان اظهار داشت: عدالت محوری باید بطور جدی در نظر 
گرفته شود این مورد را باید در آمایش سرزمینی ببینیم که سهم هر استانی از 

امکانات در نظر گرفته شود .
همچنین حجت  الاسلام زارعی نماینده نهاد رهبری دانشگاه بیان داشت: 
در ارزیابی راهبردی های کلان و راهبرد های ملی همه باید اولویت بندی 
صورت بگیرد برای مثال در اولویت بندی بحث خانواده و جوانی جمعیت باید 
تجدید نظر شود اولویت بندی در نظام تعلیم و تربیت انسجامی ندارد . مسئله 
نخبگان بازبینی شود و سند نقشه علمی جامع کشور یک نقشه ماموریت گرا 
باشد برای هر دانشگاهی مأموریتی مشخص تعیین گردد. وی گفت: امید 

واریم گامی موثر در مسئله سند نقشه علمی جامع کشور برداریم.
محمد مهدی میر هاشمی، معاون تحقیقات و فناوری علوم پزشکی قزوین 
بیان داشت: سند نقشه علمی جامع کشور در سال ۱390  تدوین شده و قرار 
بوده در سال ۱402 به کیفیت مطلوب خود برسد اما امروز ما در عمل چنین 
چیزی را نمی بینیم بحث مهم نیروی انسانی که با مهاجرت نیروی متخصص 
انسانی مواجه هستیم این نکته که گویی سند را یک گروه می نویسند و اجرا 
سند دردست کسی دیگر است و ما به رشته های میان رشته های در حال 

حاضر در کشور نیازداریم.
وی افزود: آنچه در حال حاضر باید به آن در کشور توجه کنیم نگاه داشت 
نیروهای متخصص است متأسفانه تربیت نیروی متخصص در کشور داریم 
ولی این نیروی متخصص را برای رفتن به کشور دیگر متخصص می کنیم.

دکتر ساسان پور نیز با بیان اینکه باتوجه که ما در عصر چهارم، عصر حیرت 

و شگفتی و عصر فناوری و اطلاعات هستیم گفت: سند نقشه علمی جامع 
کشور در نسخه اولیه سند خوبی است ولی باید آسیب شناسی شود بحث 
ظرفیت سنجی و نیازسنجی آن هم در نظر گرفته شود و در بررسی اینکه 
دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( چه نقشی را می تواند در سند نقشه علمی 
جامع کشور داشته باشد باید به سند آمایش سرزمینی استان قزوین مراجعه 

کنیم .
وی افزود: دانشگاه بین المللی نیاز دارد که آموزش های بین رشته ای تاسیس 
کند و علوم قبلی را با علوم جدید پیوند دهد و ما باید در نظر بگیریم که 
اندیشه های قبلی را نباید از بین برد بلکه اندیشه نباشد تبدیل به فناوری و 
صنعت  نخواهد شد .وی پیشنهاد داد که برای دانشگاه نقشه راه را داشته 

باشیم وتمرکز زدایی کنیم و تخصص گرایی ایجاد کنیم .
 دکتر شیروانی، عضو هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( نیز 
بیان داشت: با توجه به اینکه برای تدوین سند نقشه علمی جامع کشور اسناد 
بسیاری ازجمله سند آمایش علم و فناوری، سند آمایش سرزمین ملی و غیره 
تدوین شده است و برای تدوین سندنقشه علمی جامع کشور باید توسط 
گروهی انجام شود که دارای علم برنامه ریزی باشند. امروزه علم  آینده نگاری 

علم و فناوری در دنیا موفق ترین علم هاست .
در پایان دکتر ابطحی، رییس پژوهشکده آینده پژوهی پیشنهاداتی را ارائه 
نمود که روزآمدی سند نقشه علمی جامع کشور و ایجاد آزمایش های مدرن 
و تقویت شبکه های ملی و بین المللی، ارتقا تجهیزات و فضاهای آموزشی 
و پشتیبانی از یادگیری های نوین، تأسیس صندوق های حمایتی، دیده شدن 
بیشتر بسترهای حمایت از پژوهشگر و دانشگاه و جامعه صنعت، تشویق 
و مشارکت بخش خصوص، اعمال معافیت های مالیاتی، تقویت و جذب 
نیروی انسانی، ارائه بورسیه  ها و حمایت های مالی، فناوری های استراتژیک، 
شکل گیری مراکز تخصصی در دانشگاه ها، بهره برداری از دانش جهانی، 
توسعه پایدار، بحث های زیست محیطی از جمله مواردی بود که مطرح شد.

رئیس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( :  رویدادهای  هفتهیادداشت



سید اسماعیل قافله  باشی در گفتگو با خبرنگار اجتماعی 
پایگاه خبری تحلیلی »صبح قزوین«، در خصوص فلسفه 
عید نوروز اظهار کرد: همه ما یک ایرانی مسلمان و یک 
مسلمان ایرانی هستیم، این اجتماع هم در هویت ایرانی و 
هم در هویت اسلامی خود آداب و رسوم و تشریفات بسیار 

زیبایی دارد که افراد باید آن را پاس بدارند.
وی افزود: یکی از این هویت های زیبا، جشن نوروز است که 
به نظر بنده تمام آنچه که متعلق به جشن نوروز است، زیبا 
و معنادار است که از بیش از سه هزار سال پیش ایرانیان آن 

را پاس می داشتند.
دانشگاه  فارسی  ادبیات  و  زبان  گروه  علمی  هیات  عضو 
بین المللی امام خمینی )ره( استان بیان کرد: یکی از این 
نمادها، خانه تکانی در این ایام است؛ همین عمل نماد نظافت 
و پاکیزگی است، همان  چیزی که در اسلام تاکید شده است 
و این عمل می تواند نماد فعالیت، نشاط، همت و امید خانواده 
باشد و همه در این عمل با هم همکاری دارند و همین امر 

خانواده را به هم نزدیک می کند.
قافله باشی ادامه داد: مراسم چهارشنبه سوری یکی دیگر 
از این نمادهای زیبا است، البته مراسمی که در قدیم برگزار 
می شد نه شلوغی و ترقی بازی های کنونی، اما همین شب 

نمادی است که آتش غم را بسوزاند و ... 
هنگامی که خانواده ها دور هم جمع می شدند و غم زدایی از 

خانواده و مردم را آرزو می کردند.
نشان بخشش و کرم در نمادهای نوروزی

وی اذعان کرد: عمو نوروز در قدیم به حاجی فیروز معروف 
بود که در قدیم و کنون در کوچه و شهر و بازار می آیند 
و مردم را به شادی دعوت می کردند و شروع ایام عید را 
به مردم یادآوری می کردند، در قدیم و در کودکی خودم و 
دوستانم از ابتدای اسفند ماه در ذوق بیرون آمدن عمو فیروز 
بودیم و مردم هم به طرق مختلف با شیرینی و ... از آنها 

تشکر می کردند و عیدی می دادند.
استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( استان عنوان کرد: همین نقش عمو فیروزها خودش به 
تنهایی نماد بزرگی است که با خنداندن مردم شادی را به 
دل اطرافیان می نشاند و خداوند افراد منتقل کننده شادی را 
بسیار دوست دارد، هنگامی که مردم به این نقش ها کمک 

می کردند می تواند نماد بخشش و کرم باشد.
قافله باشی در ادامه نقش عمو فیروز تشریح کرد: آواز و 
بسیار  خودشان  می خوانند  نقش ها  این  که  سرودهایی 
ارزشمند بود و بسیار از آن ها خودشان متخصص موسیقی 
بودند و تصنیف هایی انتخاب می کردند که در آن ها بسیار 
معنا بود و خود آن آوازها  نماد موسیقی ایرانی و شادی است، 
موسیقی یک نعمت الهی است که خداوند ابتدا به ستارگان 

آسمانی و پس از آن به گونه های زمینی بخشیده است.
وی گفت: موسیقی در این هنرمندان نماد تحرک و شادی 
در  هم  آن ها  و  می دادند  هدیه  مردم  به  را  آن  که  است 
مقابل می خندیدند، کرم می کردند، لذت می بردند و شادی 
می کردند، به طور کل شادی هم در آیین زرتشت و هم در 
آیین اسلام تمجید شده است، در قرآن آمده است که بندگان 
خدا نه از چیزی می ترسند و نه غم دارند آن ها شادی می کنند 

نوروز که ایرانیان از بیش از سه هزار سال پیش آن را پاس 
داشتند نماد است.

قافله باشی اضافه کرد: بنابر این عید نوروز نماد طراوت، 
شادی، دوستی، مهربانی، درخشندگی، انسانیت، سرسبزی 
و ... است، به همین دلیل است که نوروز پایدار مانده است 
و با آنکه کسانی بودند که می خواستند خدشه ای به نوروز 
وارد کنند اما هیچ فرقه ای نتوانسته و نمی تواند این ایام را 

خدشه دار کند.
وی گفت: این نوروز بنیان های بسیار مستحکمی دارد و 
دعا می کنم تا موقعی که ایرانی شاد و برپا است، جشن های 
ایرانی هم برپا باشد که در راس آن ها عید زیبا نوروز است، 
و شاعر در این بیت خود می فرماید بدین شایستگی  جشنی، 
بدین بایستگی روزی، شما را از زمان هر روز جشنی باد و 

نوروزی؛ این بیت خود شادی آورنده است.
بازتاب عید نوروز در ادبیات کشور 

دانشگاه  فارسی  ادبیات  و  زبان  گروه  علمی  هیات  عضو 
بین المللی امام خمینی )ره( در ادامه یادآور: عیدی گرفتن 
در کودکی بسیار خوشایند و دلنشین بود و یکی از ذوق های 
عید نوروز برای کودکان همین عیدی گرفتن بود، همین 
عیدی دادن هم چند نماد و زیبایی دارد، در ابتدا بزرگ ترها 

صاحب امتیاز: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(
     مدیر مسؤل: امیر علی اکبر بیک                                                                                                                                              

      سردبیر: فاطمه فراهانی فرد
      دبیر اجرایی : دانشور خدابنده لو

      خبر : ابراهیم ابراهیمی آتانی 
      پشتیبانی الکترونیکی : نیما درویش عجمی

      طراحی لوگو وصفحه آرایی : شیرین برزگر
     

www.ikiu.ac.ir :وبگاه دانشگاه
news.ikiu.ac.ir :پایگاه خبری دانشگاه

 president@pst.ikiu.ac.ir:رایانامه  ریاست دانشگاه
pr.office@ps t.ikiu.ac.ir:رایانامه  روابط عمومی دانشگاه
شماره تلفن روابط عمومی دانشگاه: 6 -33901592 028

نشانی: قزوین، انتهای بلوار شهید حاج قاسم سلیمانی
کدپستی 34149-16818

پدید آورنده: غزوان عبدالكاظم المرزوك 
مترجمان: محمدرضا پیرچراغ، محمدسبحان 

ماهری قمی
ناشر: دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

سال نشر: 1402
موضوع »اخبار غیبی«، یکی از ابعاد وسیع نهج البلاغه را 
تشکیل می دهد، تاجایی که در حدود 110 خطبه، نامه و 
کلمه قصار نهج البلاغه به بیان خبرهای غیبی پرداخته شده 
است. این کتاب برای نخستین بار به صورت مفصل به موضوع 
»امور غیبی در نهج البلاغه« پرداخته و می تواند به عنوان متن 
کمک آموزشی برای دروسی همچون »آشنایی با نهج البلاغه«، 

»علوم نهج البلاغه« و »تاریخ در نهج البلاغه« بکار برده شود.
برای تهیه این اثر به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی 

دانشکده علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 028-33901213

طاقچه:  در  اثر  الکترونیکی  نسخه  دریافت  لینک 
202504/https://taaghche.com/book

  یادی از شهدا

مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشجویی دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( به منظور پیشگیری از مشکلات روانی و مداخله به موقع درمسائل 
روانی دانشجویان و لزوم حمایت روانی اجتماعی آنان، با کادر تخصصی 
روان شناسی، روانپزشکی، مددکاری و مشاوره در طی تمامی روزهای 
هفته فعالیت می کند. فعالیت های مرکز در قالب برگزاری کارگاه ها و 
کلاس های آموزشی به صورت رایگان ) به منظور افزایش سطح آگاهی 
و خدمت رسانی(و طرح ها و سمینارها و تهیه و نشر بروشور و کتابچه و 
همچنین ارائه خدمات مشاوره ای در تمامی زمینه ها از جمله مشاوره فردی، 
خانواده، زوج درمانی، کودک، مشاوره تحصیلی، مشاوره قبل از ازدواج و 
مشاوره تلفنی)جهت افزایش دسترسی دانشجویان به خدمات مشاوره ای در 
مواقع بحرانی و نیز تسهیل ارتباط دانشجویانی که برای مراجعه حضوری 
معذوریت های خاصی )مثل خجالتی بودن و یا تمایل به ناشناس ماندن( 

دارند( می باشد.
  این مرکز در سه شعبه به شرح ذیل فعالیت می کند:

-۱ شعبه اصلی واقع در ساختمان آینده پژوهی طبقه دوم
-2 شعبه خوابگاه خواهران 
-3 شعبه خوابگاه برادران 

از دیگر فعالیت های مرکز مشاوره دانشگاه تشکیل کانون همیاران 
سلامت روان متشکل از حضور داوطلبانه دانشجویان دانشگاه در نقش 
همیار و نماینده مرکز مشاوره در بین دانشجویان، در راستای نیل به هدف 
ارائه خدمات مستمر، فراگیر و اجتماع محور مرتبط با سلامت روان به 
منظور توسعه مشارکت دانشجویان در تصمیم سازی ها و فعالیت های 

مرکز مشاوره و ارتقا سلامت اجتماعی و روانی دانشگاه می باشد.
این کانون در برگزاری کارگاه ها و سمینارها در سطح دانشگاهی و 
کشوری مشارکت فعال داشته است که از جمله آنها می توان به موارد 

زیر اشاره نمود:
 کارگاه های تصمیم گیری، تفکر خلاق، جرات ورزی، اعتیاد نوین، 
چگونه سازگاری خود را افزایش دهیم؟، چگونه فشار روانی خود را کاهش 
دهیم؟، خانواده موفق، خودآگاهی، مدیریت شکست عاطفی، مدیریت 
هیجان، معیارهای انتخاب همسر، مقابله با خلق منفی، حل مسئله و .... 
جهت عضویت و برخورداری از امتیازات عضویت در این کانون می توانید 

به مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشجویی مراجعه نمایید. 
 در پایان از شما دانشجویان عزیز و گرامی تقاضا داریم هر گونه مشکل 
خود یا دوستانتان را طبق برنامه ای که در کانال های تلگرامی مرکز مشاوره 
ham�@ و   @Moshavereh_ikiu آدرس به  همیاران  کانون   و 
hamyaran._ و پیج اینستاگرام مرکز مشاوره به آدرس yaran_ikiu

ikiu_@ به آگاهی می رسد به مرکز اطلاع دهید. خوشحال می شویم به 
شما یاری دهیم تا بهتر بتوانید با مشکلات خود روبه رو شوید در کمال 
همدلی مشکل شما را مشکل خود دانسته و تا حد کنترل یا رفع مشکل 

با شما هستیم.
راه های ارتباطی با مرکز مشاوره و سبک زندگی: -0283390۱777 
تا  شنبه  09۱98۱53403)از   0283390۱783-  0283390۱775-

چهارشنبه ساعت 5/9 الی ۱4(

آشنایی 
با  مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشجویی 

دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(

پیام بهداشتی

امام علی )ع(:تنگدستیِ انسان بزرگوار نیکوتر از توانگریِ فرد خسیس و 
فرومایه .)غرر الحکم، حدیث ۶۵۸۶(

تست ورزش

جشن نـوروز هویت »ایـرانی اسلامی« ایرانیـان
سید اسماعیل قافله  باشی، عضو هیأت علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( مطرح کرد:

جستاری تاریخی در شگفتی های 
غیبی نهج البلاغه 

می خواهند به بچه ها بفهمانند که به یادشان هستند و بچه ها 
هم متوجه می شوند که بزرگ ترها دوسشان دارند.

قافله باشی بیان کرد: نو بودن اسکناس ها هم نماد قشنگی، 
تازگی و زیبایی است و نشان از اهمیت خانواده ها بود، انسان 
معمولا مالکیت دوست است، لذا هنگامی که به بچه عیدی 
می دهیم برایش بسیار شیرین است، خودم وقتی در نوجوانی 
عیدی می گرفتم آن ها را جمع می کردم برای خودم و همین 
موضوع باعث می شد در آینده هم برای خودم پول جمع 
می کردم و این تشویقی برای نگه داری اموال و پرهیز از 

اسراف و ... است.
وی مطرح کرد: عید نوروز به دلیل طراوت و بزرگی  اش در 
ادبیات هم بسیار بازتاب دارد یعنی، شعر، نثر فارسی، ادبیات 
عامیانه، نمایشی، کودکانه و نوجوانانه مملو است از پاس  
داشت اعیاد مختلف که در راس آن عید نوروز قرار دارد و در 

آثار شاعران وصف این اعیاد را می شود مشاهده کرد.
استاد ادبیات فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( 
باد  وصف عید نوروز را در بیت ز کوی  یار می آید نسیم 
نوروزی، از این باد ار مددجویی چراغ دل بیفروزی خلاصه 
کرد و خاطرنشان کرد: نسیم باد نوروزی وقتی که می وزد 
افسردگی، غم و ناراحتی ها را از بین می برد و نماد دیگر بهار 

و نوروز همین اعتدال است که بسیار حائز اهمیت است.
قافله باشی در پایان تاکید کرد: در بهار هوا کامل معتدل 
می شود، یکی از سلیقه های خوب بنیان گذاران عید نوروز؛ 
به کار بردن جشن نوروز در اول بهار است که این زمان 
طراوت و اعتدال طبیعت است و در ابتدای سال جدید شادی 
و شادمانی را مهمان خانه ها می کند، بنابر تک تک رخداد، 
رفتار و ... در عید نوروز حقیقت و نمادی به همراه خود دارد.

 

و این شادی نزد خدا بسیار مهم است.
دانشگاه  فارسی  ادبیات  و  زبان  گروه  علمی  هیأت  عضو 
بین المللی امام خمینی )ره( تصریح کرد: چیدن هفت سین 
نمادهای بسیار معناداری دارد و هر کدام از آن ها حقیقتی را 
به همراه خود دارد، برای مثال سبزه  نماد سرسبزی، شادی، 
طراوت، رشد و ... است، سبزی شادمانی می آورد و این رشد 

را به خانواده ها هدیه  می دهد.
قافله باشی ابراز کرد: رها کردن ماهی در آب هم می تواند 
نماد بخشش، درخشش، طراوت، روانی و گشایش باشد و 
به طور کلی تک تک این ها بخشی از هویت اصیل دین را 
نشان می دهد که به هر کدام از آن ها که می نگریم طراوت 

و تازگی از آن پدید می آید.
وی صله رحم را از بهترین نمادهای نوروزی پنداشت و 
افزود: اقوام با دیدن هم و شیرینی و نقل خوردن شادی را 
به جمع خود می افزایند که همه این ها نماد مهربانی، محبت، 
خوشحالی و نماد انسانیت است که اقوام از حال هم خبر 

دارند و هم را فراموش نمی کنند.
استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( استان اظهار کرد: در آخر ایام نوروز هم که سیزده بدر 
است و مردم به دامان طبیعت می پیوندند و این ها نشانه 
طراوت است، خلاصه این است که همه رخدادهای عید 

شهید
حسین عبادی

قزوین  شهر  در   ،۱349 مرداد  سی ام 
به دنیا آمد. پدرش علی اصغر، میوه و 
نام  رقیه  مادرش  و  بود  فروش  تره بار 
بود.  متوسطه  اول  دانش آموز  داشت. 
یافت.  از سوی بسیج در جبهه حضور 
چهارم دی ۱3۶5، در ام الرصاص عراق 
بر اثر اصابت ترکش به سر، شهید شد. 
مزار او در گلزار شهدای زادگاهش قرار 
دارد. برادرش محمدرضا نیز به شهادت 

رسیده است.

 تست ورزش برای بررسی پاسخ قلب و بدن به فعالیت بدنی است، 
که در یک شراط کنترل شده انجام می شود. این تست به وسیله 
تردمیل یا دوچرخه ثابت، و بیشتر برای تشخیص تنگی عروق کرونر 

)رگ های تغذیه کننده( قلب مورد استفاده قرار می گیرد.
 هدف از تست ورزش: این تست برای ارزیابی سلامت سیستم قلب 
و عروق به کار می رود. کارکرد قلب و عروق در حالت استراحت و پایه 
اندازه گیری شده، و با اعداد و شرایط به دست آمده در حداکثر میزان 

ورزش مقایسه می شود.
 کاربرد تست ورزش:

ایسکمی )کاهش خونرسانی(، زمانی ایجاد می شود که دیواره عروق 
کرونر در اثر رسوب چربی، شروع به ضخیم و سفت شدن و تجمع 
پلاک کنند؛ به مرور زمان، تنگی ایجاد شده پیشرفت کرده و در 
نهایت می تواند به “سکته قلبی” و “سکته مغزی” منجر شود.مشکلی 
که با تنگی عروق کرونر وجود دارد این است تا زمانی که انسداد در 
حد متوسط باشد، فقط با استرس و کار زیاد علائم تنگی عروق بروز 

می کند؛ اما در زمان استراحت قلب بدون هیچ مشکلی کار می کند.
 تست ورزش شامل فاکتورهای متعددی است که هر کدام از آنها 

می توانند در تشخیص انسداد کمک کننده باشند:
علائم بالینی بیمار: در حین انجام تست ورزش اگر استرس ورزشی 
موجب شروع ایسکمی قلب گردد، علائم به صورت درد سینه و تنگی 
نفس توسط بیمار احساس می شود. این علائم در هر مرحله ای که 
شروع شوند، می توانند دلیلی بر اثبات وجود تنگی عروق کرونر و 

تعیین شدت آن باشند.
 سطح اکسیژن خون: زمانی که ایسکمی مهم قلبی وجود داشته باشد، 
میزان اکسیژنی که به قلب می رسد کاهش خواهد یافت و سلول های 

قلبی احساس خفگی خواهند کرد.
اندازه گیری تعداد ضربان قلب و فشارخون: به جهت تعیین میزان 
استرس و فشاری که به قلب و سیستم گردش خون بدن وارد شده 
است، و برای تعیین سطحی از فعالیت که علائم و نشانه های تنگی 

عروق کرونر قلب ظاهر می شوند.

بخشی از وصیت نامه شهید: 

پدر و مادر جان! اگر من شهید شدم، گریه و زاری نکنید و 
خوشحال باشید؛ از شما خواهش می  کنم -چه در خفا و چه 
در انظار مردم- گریه نکنید؛ زیرا من ادامه دهنده ی راه برادر 
شهیدم رضا- هستم و اسلحه ی او را برداشته ام. پدر و مادر 
عزیز! حضرت زینب)س( برای این که اسلام زنده بماند، تمام 
جوانانش را در راه اسلام و قرآن فدا کرد و نه تنها ناراحت، 
بلکه خوشحال هم بود؛ البته برای زنده ماندن دین جدّش! ...و 
اما شما برادرانم! سعی کنید کارهای تان طبق قوانین قرآن 
باشد و از قرآن و اسلام الگو بگیرید. ...و تو ای خواهرم! بر تو 
است که به قرآن اقتدا و حفظ حجاب کنی. ...و اما شما ای 
دانش  آموزان! در خواندن درس کوشا باشید و از افکار غربی 
پیروی نکنید. تکیه بر قرآن داشته باشید و همگی به ریسمان 
خداوند، پیامبران و اولیا چنگ زنید و پراکنده نشوید تا رستگار 
شوید. ...و اما سخن آخر: وقتی امام حسین)ع( می  فرماید: 
م با کشته شدن من برجا می  ماند؛ پس ای  »اگر دین جدَّ
شمشیرها! مرا دریابید«، هدفش را مشخص می  کند. ما که 
خود را سرباز و لبیک گوی او می  دانیم، اگر اسلام با کشته 
شدن ما پابرجا می ماند؛ پس ای توپ ها، مین ها، خمپاره  ها 
و بمب های شیمیایی! ما را دریابید که می  خواهیم به ندای 
مولای مان لبیک گوییم و راه حق را بپیماییم. از ملت بزرگ 
تقاضا دارم، سعی کنند انقلاب مان را -به یاری خدا- زمینه  

ساز انقلاب امام زمان)عج( نمایند. 

نوار قلب: در کنار علائم ناشی از تنگی عروق کرونر، تغییرات نوار قلب 
و شدت این تغییرات هم در تشخیص تنگی عروق کرونر موثر است.

 علی رغم کمک به تشخیص یا رد وجود بیماری های ایسکمیک 
قلب و تنگی عروق کرونر، تست ورزش محدودیت های مهمی دارد 

که باید به آن توجه کرد:
۱.نتایج تست ورزش می تواند با موارد مثبت و منفی کاذب زیادی 
همراه باشد و تفسیر تست در کنار سایر علائم بیمار صورت می گیرد، 
که به پزشک در تشخیص یا رد بیماری کمک می کند؛ لذا فقط نباید 

به تست ورزش اکتفا کرد.
2.این تست قدرت تشخیص پلاک های آتروسکلروزی فعال را ندارد. 
بسیاری از تنگی ها و پلاک های آتروسکلروزی عروق کرونر، که هنوز 
به حد کافی موجب تنگی عروق کرونر و ایجاد علائم در زمان انجام 
تست ورزش نشده اند، مستعد عارضه دار شدن و ایجاد حمله قلبی 
هستند. تست ورزش به دلیل عدم وجود تنگی مهم در این بیماران 
منفی گزارش می شود، در حالی که این پلاک ها بعد از مدتی می 

توانند موجب حمله قلبی شوند.
3.درکنار تست ورزش گاهی بنا بر صلاحدید پزشک باید آنژیوگرافی 

عروق کرونر نیز انجام شود.
4.آخرین محدودیت تست ورزش به کیفیت دستگاه تست ورزش، 
کیفیت نوار قلب و تفسیر علائم بیمار و تغییرات نوار قلب مربوط می شود.

 انجام تست ورزش :
 در ابتدای تست ورزش تعداد ۱0 الکترود سیمی به ناحیه جلوی قلب، 
و تنه چسبانده می شود. این ها برای ثبت نوار قلب حین ورزش است 
و در حین ورزش هم نباید جدا شده یا شل شوند. لازم است اولین 
نوار قلب در زمان استراحت جهت مقایسه، گرفته شود. فشارسنج به 
یکی از بازوهای بیمار وصل شده و فشارخون پایه بیمار اندازه گیری 
و ثبت می گردد. دستگاه پالس اکسی متر برای اندازه گیری اکسیژن 
خون به یکی از انگشت ها متصل می شود. یک آموزش کوتاه در 
مورد نحوه راه رفتن روی تردمیل، مراحل آن و اظهار علائم قلبی در 

صورت پیدایش، توسط اپراتور صورت می گیرد.
 

عید نوروز به دلیل طراوت و بزرگی  اش در ادبیات هم بسیار بازتاب دارد 
یعنی، شعر، نثر فارسی، ادبیات عامیانه، نمایشی، کودکانه و نوجوانانه 

مملو است از پاس  داشت اعیاد مختلف که در راس آن عید نوروز قرار 
دارد و در آثار شاعران وصف این اعیاد را می شود مشاهده کرد.

در دست انتشار


